

Obiectivul: USM - Reparatia Salilor de studii: nr.534 Blocul de studii Central și nr.413 Blocul de studii nr.3, Universitatea de Stat din Moldova, mun. Chisinau, str. A. Mateevici, 60

Obiectul: LOT nr 1: Sala de studii nr.534 Blocul de studii Central

Devizul local de resurse Nr. 5.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-16

Valoarea de deviz 140 864,047 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	2,1800	70,0000	152,600
2	20000883	Muncitor	h-om	27,7139	70,0000	1 939,973
3	2940420007680	Abricht	h-om	0,2930	70,0000	20,510
4	7122050013400	Zidar	h-om	107,9320	70,0000	7 555,240
5	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,3925	70,0000	587,475
6	7122050013442	Tencuitor	h-om	86,0870	70,0000	6 026,090
7	7132040012700	Parchetar	h-om	71,8320	70,0000	5 028,240
8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8460	70,0000	59,220
9	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9000	70,0000	63,000
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,8915	70,0000	132,405
11	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8000	70,0000	56,000
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,1400	70,0000	709,800
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,3765	70,0000	796,355
14	7422010060100	Timplar	h-om	17,1820	70,0000	1 202,740
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,6600	70,0000	1 796,200
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	140,7020	70,0000	9 849,140
17	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4250	70,0000	309,750
Total manopera						36 284,738
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,9325	10,0000	9,325
2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0150	208,0000	3,120
3	2010102914245	Scinduri de parchet cu straturi multiple	m2	2,7000	112,0000	302,400
4	2030112947738	Plinte din PVC	m	29,8860	10,0000	298,860
5	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	2,6750	40,0000	107,000
6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0180	30,0000	0,540
7	222222222992	Materiale marunte (hirtie de slefuie, ceara etc.)	%	4,0000	0,0000	17,189
8	222222222992	Materiale marunte (pene de lemn, cirpe de sters)	%	1,0000	0,0000	9,418
9	2320166200729	Parchetin	l	2,4600	38,0000	93,480
10	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,5950	24,0000	134,280
11	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,4600	70,0000	522,200
12	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	17,2200	55,0000	947,100
13	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	5,5950	50,0000	279,750
14	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,7975	250,0000	699,375
15	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,7020	1,8000	1,264
16	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0720	1,0000	0,072
17	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,6390	2,0000	1,278
18	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0990	2,0000	0,198
19	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	20,5150	5,0000	102,575
20	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1600	1,0000	3,160
21	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	580,0000	0,116
22	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	45,3190	3,0000	135,957
23	2653102100831	Amestec uscat	kg	452,3190	1,0000	452,319
24	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	39,3478	4,0000	157,391

25	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	272,4765	1,0000	272,477
26	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,3250	2,0000	18,650
27	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0675	0,0000	0,000
28	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	47,2000	57,0000	2 690,400
29	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	6,0000	40,0000	240,000
30	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,3635	554,0000	755,379
31	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0000	15,0000	180,000
32	2874115837745	Suruburi	buc	283,2000	4,0000	1 132,800
33	2874115837745	Suruburi	buc	5,0000	5,0000	25,000
34	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	4,1200	50,0000	206,000
35	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,7500	50,0000	37,500
36	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	39,3600	3,0000	118,080
37	2881116002700	Disc abraziv	buc	7,3800	98,0000	723,240
38	3220137315778	Decapant	kg	0,0054	70,0000	0,378
39	33425	Masa de spaclu organica armata cu fibre cutie 25 kg	t	0,0450	57 862,2817	2 603,803
40	33781	Dibluri 10*110	buc	4,0000	1,3000	5,200
41	37057	Adeziv CM 17 pt portelan.flex. la intr. si exter.pard. calde Ceresit 25 kg (48)	kg	2,2000	17,8333	39,233
42	37209	Grila pt ventilatie. TAVAN. 600 x 600 mm .(gauri 13x13x9mm)	buc	5,0000	266,6667	1 333,333
43	38700	Diblu (8-60) montare rapida	buc	12,0000	0,6500	7,800
44	39114	SURUBURI (lemn) 4.2*70 mm	buc	117,2000	0,3250	38,090
45	40032	Vopsea acrilica pentru interior Euroton-lav 14kg	kg	0,0014	22,2621	0,030
46	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	46,1408	19,0000	876,675
47	4100126202818	Apă	m3	0,2462	19,0000	4,677
48	42324	Cinepa etansare Unigarn 200gr (69000135)	kg	0,0297	258,3333	7,673
49	50764	Țeavă Rotundă Ø 108*3.5	m	0,9180	108,7500	99,833
50	53316	Grund OSKAR Antiseptic 0.75 L + antiinsecte, pentru lemn	kg	3,2500	144,0476	468,155
51	54272	Surub -3,5 x30 mm, universal, alb calit, 1000 buc	buc	4,1200	0,7000	2,884
52	56986	Diblu "DRIVA" met. 14x29_6 buc.	buc	12,0000	2,1528	25,833
53	56987	Diblu "DRIVA" plastic 15x23_10 buc.	buc	117,2000	0,7917	92,783
54	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,8650	2,0000	3,730
Total materiale						16 288,003
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0750	250,0000	18,750
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,0310	158,0000	1 426,898
3	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	4,9200	200,0000	984,000
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0120	150,0000	1,796
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,9687	250,0000	1 742,163
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,0136	50,0000	50,680
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4100	50,0000	20,500
8	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5520	50,0000	27,602
9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,6000	50,0000	30,000
10	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	500,0000	5,000
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,8682	250,0000	217,050
Total utilaje						4 524,438
Total						57 097,179
Asigurari sociale				24,0000%		8 708,337
Total						65 805,516
Cheltuieli de transport				7,0000%		1 140,160
Total						66 945,676
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		325,760
Total						67 271,436
Cheltuieli de regie				14,5000%		9 754,358
Total						77 025,794
Beneficiu de deviz				6,0000%		4 621,548
TOTAL Deviz fara TVA						81 647,342

Deviz: Lucrari montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	40,1250	70,0000	2 808,750
2	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	6,8000	70,0000	476,000
3	7137010011510	Electromontor	h-om	0,3000	70,0000	21,000
4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	37,8300	70,0000	2 648,100
Total manopera					5 953,850	
Materiale						
1	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0044	32,0000	0,141
2	020190701	Cablu 3x1.5 mmp	m	21,0000	15,0000	315,000
3	020190701	Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 mm2	m	45,0000	3,0000	135,000
4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,1250	10,0000	1,250
5	05001000100103	Doze de ramificație	buc	31,2500	10,0000	312,500
6	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0015	3 510,0000	5,423
7	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0002	11 500,0000	1,863
8	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0008	45 830,0000	35,541
9	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,3000	22,0000	28,600
10	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	1,4040	0,0000	0,000
11	1109091	Dibluri	buc	40,0000	0,5000	20,000
12	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	11,0000	11,110
13	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	541,0000	541,000
14	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, cleme) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	17,000
15	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	138,720
16	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,5400	3,0000	1,620
17	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	25,0000	250,0000	6 250,000
18	2746167335100	Priza	buc	18,3600	16,0000	293,760
19	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	62,5000	12,0000	750,000
20	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	19,0000	5,0000	95,000
21	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,0000	5,0000	25,000
22	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,0000	18,0000	144,000
23	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,0000	411,0000	3 288,000
24	3130134817404	Cablu de energie	m	127,5000	21,0000	2 677,500
25	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,0000	4,5000	36,000
26	36789	Surub -3.5x 40 mm. universal. alb calit. 1000 buc	buc	40,0000	0,8833	35,333
27	38441	Clei "Class EXTRA" (25kg)	kg	0,0200	3,5000	0,070
28	39858	Sirma zincata moale d=2mm	t	0,0001	15 250,0000	0,763
29	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0028	70,0000	0,199
30	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "П0С40"	kg	0,0440	20,0000	0,880
Total materiale					15 161,273	
Utilaje						
1	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,7830	500,0000	391,500
2	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,7700	250,0000	192,500
3	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	7,0000	500,0000	3 500,000
Total utilaje					4 084,000	
Total					25 199,123	
Asigurari sociale				24,0000%	1 428,924	
Total					26 628,047	
Cheltuieli de transport				7,0000%	1 061,289	

Total		27 689,336
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	303,225
Total		27 992,561
Cheltuieli de regie	14,5000%	4 058,921
Total		32 051,482
Beneficiu de deviz	6,0000%	1 923,089
TOTAL Deviz fara TVA		33 974,571

Deviz: UTILAJ						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,000	
Materiale						
1	Pret de piata	Avertizor de contact la deschiderea usilor tip SMK	buc	1,0000	450,0000	450,000
2	Pret de piata	Avertizor de fum tip SPD 3,1m	buc	4,0000	126,0000	504,000
3	Pret de piata	Avertizor la miscare tip LC 100	buc	1,0000	180,0000	180,000
4	Pret de piata	Intrerupator auomat BA 47-63-1p-C10A// pentru conditioner	buc	1,0000	25,0000	25,000
5	Pret de piata	Intrerupator auomat BA 47-63-1p-C16A	buc	1,0000	34,0000	34,000
6	Pret de piata	Intrerupator automat BA 47-63-1p-C10A	buc	1,0000	33,0000	33,000
7	Pret de piata	Intrerupator automat BA 47-63-3p-C25A	buc	1,0000	108,0000	108,000
Total materiale					1 334,000	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					1 334,000	
Asigurari sociale				24,0000%	0,000	
Total					1 334,000	
Cheltuieli de transport				7,0000%	93,380	
Total					1 427,380	
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	26,680	
Total					1 454,060	
Cheltuieli de regie				14,5000%	210,839	
Total					1 664,899	
Beneficiu de deviz				6,0000%	99,894	
TOTAL Deviz fara TVA					1 764,793	
Total					117 386,706	
TVA				20%	23 477,341	
TOTAL Deviz					140 864,047	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Tavan				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			21,430 18,900
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000	8,400
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	158,0000	1,580
1.2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila 600x600 mm, gr. 12mm	m2			21,430 18,900
1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000	8,400
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	158,0000	1,580
	1.1	TOTAL Tavan				964,350
	1.2	Pereti				
1.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2			21,430 18,900
1.3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000	8,400
1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	158,0000	1,580
1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betogrund	m2			21,430 18,900
1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000	8,400
1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	158,0000	1,580
1.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			21,430 18,900
1.5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000	8,400
1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	158,0000	1,580
1.6	CK18C	Montarea profil de ghidaj	m			21,430 18,900
1.6.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.6.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000	8,400
1.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	158,0000	1,580
1.7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,166 85,400
1.7.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,0000	7,140
1.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,0000	85,400
1.7.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,0000	19,750
1.7.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,0000	0,800
1.8	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,430 18,900
1.8.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.8.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000	8,400
1.8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.8.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	158,0000	1,580
1.9	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2			107,150

		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1.0 mm (se adauga la art. CF50) Коэффициент к материалу=5,000 Коэффициент к машинам=5,000 Коэффициент к трудозатратам=5,000					94,500
1.9.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2500	19,0000		4,750
1.9.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,6000	70,0000		42,000
1.9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	70,0000		52,500
1.9.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	158,0000		7,900
1.10	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2				21,430
							18,900
1.10.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000		0,950
1.10.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000		8,400
1.10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000		10,500
1.10.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	158,0000		1,580
1.11	CF57A k=2 mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor Коэффициент к материалу=2,000	m2				22,380
							18,900
1.11.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000		1,900
1.11.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000		8,400
1.11.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000		10,500
1.11.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	158,0000		1,580
1.12	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2				21,430
							18,900
1.12.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000		0,950
1.12.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000		8,400
1.12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000		10,500
1.12.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	158,0000		1,580
1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, in 2 culori diferite, executate manual (tip latex, rezistenta inalta la spalare si stergere, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2				21,430
							18,900
1.13.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000		0,950
1.13.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000		8,400
1.13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000		10,500
1.13.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	158,0000		1,580
	1.2	TOTAL Pereti					24 040,012
	1.3	Coloane, rigle					
1.14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiele interioare	m2				21,430
							18,900
1.14.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000		0,950
1.14.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000		8,400
1.14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000		10,500
1.14.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	158,0000		1,580
1.15	CF61A	Driscuire continua a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: coloane, rigle	m2				155,073
							104,020
1.15.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	50,0000		15,000
1.15.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,0000		14,610
1.15.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000		0,213
1.15.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	70,0000		104,020
1.15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,0000		19,750
1.15.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,0000		1,480
1.16	CK26D apl.	Cornier din aluminiu montate la muchii //coloane,rigle// (se exclud suruburile)	m				90,500
							7,000
1.16.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,0000		57,000
1.16.2	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	4,0000		24,000
1.16.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,0000		6,300
1.16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,0000		0,700
1.16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,0000		2,500
1.17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet	m2				57,006
							14,000
1.17.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000		5,500
1.17.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	250,0000		37,500
1.17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000		0,006
1.17.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,0000		14,000
1.18	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor //coloane, rigle	m2				5,800
							2,100
1.18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000		3,600
1.18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000		0,100
1.18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000		2,100
1.19	CF57A k=2 mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele coloanelor, riglelelor Коэффициент к	m2				47,227

		материалам=2,000					38,500
1.19.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	4,0000		8,439
1.19.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000		0,038
1.19.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,0000		31,500
1.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000		7,000
1.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,0000		0,250
1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a coloanelor, riglelor	m2				5,800
							2,100
1.20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000		3,600
1.20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000		0,100
1.20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000		2,100
1.21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2				68,218
							38,500
1.21.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	70,0000		28,000
1.21.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000		0,180
1.21.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000		1,000
1.21.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000		0,500
1.21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000		0,038
1.21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,0000		38,500
	1.3	TOTAL Coloane, rigle					7 198,615
	1.4	Glafuri					
1.22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare driscuite la glafuri	m2				21,430
							18,900
1.22.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000		0,950
1.22.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000		8,400
1.22.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000		10,500
1.22.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	158,0000		1,580
1.23	CK26D	Cornier din aluminiu montate la muchii // ferestre,usi// (se exclude suruburile)	m				90,500
							7,000
1.23.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,0000		57,000
1.23.2	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	4,0000		24,000
1.23.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,0000		6,300
1.23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,0000		0,700
1.23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,0000		2,500
1.24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2				155,073
							104,020
1.24.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	50,0000		15,000
1.24.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,0000		14,610
1.24.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000		0,213
1.24.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	70,0000		104,020
1.24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,0000		19,750
1.24.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,0000		1,480
1.25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet	m2				57,006
							14,000
1.25.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000		5,500
1.25.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	250,0000		37,500
1.25.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000		0,006
1.25.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,0000		14,000
1.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2				5,800
							2,100
1.26.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000		3,600
1.26.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000		0,100
1.26.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000		2,100
1.27	CF57A k=2 mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor Коэффициент к материалам=2,000	m2				47,227
							38,500
1.27.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	4,0000		8,439
1.27.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000		0,038
1.27.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,0000		31,500
1.27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000		7,000
1.27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,0000		0,250
1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2				5,800
							2,100
1.28.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000		3,600
1.28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000		0,100
1.28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000		2,100
1.29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2				68,218
							38,500
1.29.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	70,0000		28,000
1.29.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000		0,180

1.29.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.29.4	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.29.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.29.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,0000	38,500
	1.4	TOTAL Glafuri				2 457,912
	1.5	Pardoseli				
1.30	RpCK46C	Reparatia pardoselilor din scinduri de parchet cu straturi multiple asezate pe diagonala (sub unghi fata de pereti): prin lipirea scindurilor pe toata suprafata de temelie Materiale marunte (pene de lemn, cirpe de sters)=1,010	m2			511,882 123,900
1.30.1	2010102914245	Scinduri de parchet cu straturi multiple	m2	1,0800	112,0000	120,960
1.30.2	37057	Adeziv CM 17 pt portelan.flex. la intr. si exter.pard. calde Ceresit 25 kg (48)	kg	0,8800	17,8333	15,693
1.30.3	53316	Grund OSKAR Antiseptic 0.75 L + antiinsecte.pentru lemn	kg	1,3000	144,0476	187,262
1.30.4	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0700	40,0000	42,800
1.30.5	2874115837745	Suruburi	buc	2,0000	5,0000	10,000
1.30.6	2222222222992	Materiale marunte (pene de lemn, cirpe de sters)	%	1,0000	0,0000	3,767
1.30.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7700	70,0000	123,900
1.30.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	250,0000	7,500
1.31	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			42,600 7,000
1.31.1	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	98,0000	14,700
1.31.2	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,0000	0,900
1.31.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	70,0000	7,000
1.31.4	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	200,0000	20,000
1.32	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi	m2			131,850 109,200
1.32.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	38,0000	1,900
1.32.2	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,3500	55,0000	19,250
1.32.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,0000	1,500
1.32.4	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	70,0000	95,200
1.32.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,0000	14,000
1.33	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC Material marunt (hirie de slefuire, ceara etc.)=1,040	m			42,553 27,300
1.33.1	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	10,0000	10,200
1.33.2	39114	SURUBURI (lemnala) 4.2*70 mm	buc	4,0000	0,3250	1,300
1.33.3	56987	Diblu "DRIVA" plastic 15x23_10 buc.	buc	4,0000	0,7917	3,167
1.33.4	2222222222992	Materiale marunte (hirtie de slefuie, ceara etc.)	%	4,0000	0,0000	0,587
1.33.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	70,0000	26,600
1.33.6	2940420007680	Abriht	h-om	0,0100	70,0000	0,700
	1.5	TOTAL Pardoseli				11 109,459
	1.6	Diverse				
1.34	CK26D apl	Montarea lambriurilor din PAL (ДСП) ABS 2 mm cu latimea de 20 cm la pereti	m			90,500 7,000
1.34.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,0000	57,000
1.34.2	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	4,0000	24,000
1.34.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,0000	6,300
1.34.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,0000	0,700
1.34.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,0000	2,500
1.35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (350x350mm)	buc			309,667 35,000
1.35.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	50,0000	7,500
1.35.2	37209	Grila pt ventilatie. TAVAN. 600 x 600 mm .(gauri 13x13x9mm)	buc	1,0000	266,6667	266,667
1.35.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,0000	0,500
1.35.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,0000	32,900
1.35.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.36	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m (inclusiv mutarea mobilierului)	t			410,200 410,200
1.36.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	70,0000	410,200
1.37	TsH92B	Incarcarea in auto a deseuri constructii	t			77,700 77,700
1.37.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,0000	77,700
1.38	Tsl50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			108,525 0,000
1.38.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	250,0000	108,525
	1.6	TOTAL Diverse				4 900,983
	1.7	Lucrari tehnico-sanitare				
1.39	RpSA04A	Demontarea tevii PPR d-25mm apa calda	m			4,200 4,200
1.39.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,0000	4,200
1.40	RpSA26B	Montarea tevii PPR d-25mm apa calda din material plastic	m			133,864

		imbinata prin sudura prin electrofuziune (inclusiv clipse d=25mm)				16,800
1.40.1	50764	Teavă Rotundă Ø 108*3.5	m	1,0200	108,7500	110,925
1.40.2	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	1,0000	0,080
1.40.3	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	2,0000	1,420
1.40.4	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,7800	1,8000	1,404
1.40.5	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	2,0000	0,220
1.40.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,0000	0,600
1.40.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	70,0000	0,420
1.40.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	70,0000	16,800
1.40.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	150,0000	1,995
1.41	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			11,200
						11,200
1.41.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,0000	11,200
1.42	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu 300x1500mm functionind cu apa calda , inclusiv robinetele tur-retur (3buc/3buc)	m2			624,746
						59,500
1.42.1	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	554,0000	559,540
1.42.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	0,0000	0,000
1.42.3	42324	Cinepa etansare Unigarn 200gr (69000135)	kg	0,0220	258,3333	5,683
1.42.4	40032	Vopsea acrilica pentru interior Euroton-lav 14kg	kg	0,0010	22,2621	0,022
1.42.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	70,0000	59,500
1.43	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			7,000
						7,000
1.43.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	70,0000	7,000
1.44	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			86,800
						10,500
1.44.1	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	40,0000	40,000
1.44.2	38700	Diblu (8-60) montare rapida	buc	2,0000	0,6500	1,300
1.44.3	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	2,0000	15,0000	30,000
1.44.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.44.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	50,0000	5,000
1.45	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			12,653
						10,500
1.45.1	56986	Diblu "DRIVA" met. 14x29_6 buc.	buc	1,0000	2,1528	2,153
1.45.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.7		TOTAL Lucrari tehnico-sanitare				1 732,697
1.8		Electricitatea reparatie				
1.46	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			14,000
						14,000
1.46.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	70,0000	14,000
1.47	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m			30,304
						21,000
1.47.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	3,0000	5,100
1.47.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	208,0000	0,104
1.47.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.47.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	70,0000	21,000
1.47.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
1.47.6	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	158,0000	3,160
1.48	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie 50 cm grosime	buc			43,400
						43,400
1.48.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	70,0000	2,800
1.48.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	70,0000	40,600
1.49	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc			38,580
						35,000
1.49.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,0000	0,330
1.49.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	208,0000	0,208
1.49.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	580,0000	0,058
1.49.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
1.49.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	70,0000	35,000
1.49.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
1.49.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	158,0000	2,370
1.8		TOTAL Electricitatea reparatie				1 315,864
1.50	RpEO05A	Demontarea suportului cu 3 si mai multe brate (tabla interactiva,proiector, ecran)	buc			56,000
						56,000
1.50.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8000	70,0000	56,000
1.51	10-04-067-23	Montarea tabla interactiva	buc			2 761,403
						152,600
1.51.1	1	Muncitor	h-om	2,1800	70,0000	152,600
1.51.2	33425	Masa de spaclu organica armata cu fibre cutie 25 kg	t	0,0450	57 862,2817	2 603,803
1.51.3	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	500,0000	5,000
1.52	RpED18A	Demontarea cablului pentru internet //UTP	m			19,600

						19,600
1.52.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	70,0000	19,600
1.53	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC) 40x25mm	m			9,800
						9,800
1.53.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	70,0000	9,800
1.54	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x16mm	m			78,721
						25,200
1.54.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0300	50,0000	51,500
1.54.2	33781	Dibluri 10*110	buc	1,0000	1,3000	1,300
1.54.3	54272	Surub -3,5 x30 mm, universal, alb calit, 1000 buc	buc	1,0300	0,7000	0,721
1.54.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3600	70,0000	25,200

Devizul: Lucrari montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			15,400
						15,400
2.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,0000	15,400
2.2	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc			470,440
						19,600
2.2.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	411,0000	411,000
2.2.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	4,5000	4,500
2.2.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	18,0000	18,000
2.2.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	17,340
2.2.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	70,0000	19,600
2.3	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu (Демонтаж места розетки, наружного, с медными или алюминиевыми проводами).	buc			35,000
						35,000
2.3.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	70,0000	35,000
2.4	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			45,852
						21,700
2.4.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000	16,320
2.4.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
2.4.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
2.4.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,050
2.4.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,5000	1,000
2.4.6	36789	Surub -3.5x 40 mm. universal. alb calit. 1000 buc	buc	2,0000	0,8833	1,767
2.4.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,0000	21,700
2.5	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка bipolarных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля).	buc			45,852
						21,700
2.5.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000	16,320
2.5.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
2.5.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
2.5.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,050
2.5.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,5000	1,000
2.5.6	36789	Surub -3.5x 40 mm. universal. alb calit. 1000 buc	buc	2,0000	0,8833	1,767
2.5.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,0000	21,700
2.6	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentat.	buc			10,500
						10,500
2.6.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1500	70,0000	10,500
2.7	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			35,210
						18,900
2.7.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	11,0000	11,110
2.7.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
2.7.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,050
2.7.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
2.7.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,0000	18,900

2.8	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2.	buc			620,833
						72,800
2.8.1	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	541,0000	541,0000
2.8.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,0000	1,200
2.8.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0300	10,0000	0,300
2.8.4	1109091	Dibluri	buc	4,0000	0,5000	2,000
2.8.5	36789	Surub -3.5x 40 mm. universal. alb calit. 1000 buc	buc	4,0000	0,8833	3,533
2.8.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0400	70,0000	72,800
2.9	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m			89,720
						9,800
2.9.1	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	21,0000	21,420
2.9.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,0000	6,000
2.9.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	250,0000	50,000
2.9.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,0000	2,500
2.9.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	70,0000	9,800
2.10	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m			89,720
						9,800
2.10.1	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	21,0000	21,420
2.10.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,0000	6,000
2.10.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	250,0000	50,000
2.10.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,0000	2,500
2.10.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	70,0000	9,800
2.11	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2).	m			89,720
						9,800
2.11.1	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	21,0000	21,420
2.11.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,0000	6,000
2.11.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	250,0000	50,000
2.11.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,0000	2,500
2.11.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	70,0000	9,800
2.12	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m			89,720
						9,800
2.12.1	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	21,0000	21,420
2.12.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,0000	6,000
2.12.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	250,0000	50,000
2.12.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,0000	2,500
2.12.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	70,0000	9,800
2.13	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW (Электроиспытания, контроль и наладка электрокабелей до 1 кВт).	buc			142,500
						17,500
2.13.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	70,0000	17,500
2.13.2	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	500,0000	125,000
2.14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			45,852
						21,700
2.14.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000	16,320
2.14.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
2.14.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
2.14.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,050
2.14.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,5000	1,000
2.14.6	36789	Surub -3.5x 40 mm. universal. alb calit. 1000 buc	buc	2,0000	0,8833	1,767
2.14.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,0000	21,700
2.15	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton.	100 m			3 924,427
						2 975,000
2.15.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	3 510,0000	11,583
2.15.2	1010816	Sirma culoare deschisa, diametru 1,1 mm	t	0,0004	11 500,0000	4,140
2.15.3	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0014	45 830,0000	63,704
2.15.4	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	0,0000	0,000
2.15.5	1	Muncitor	h-om	42,5000	70,0000	2 975,000
2.15.6	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	500,0000	870,000
2.16	020190701	Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 mm2	m			3,000
						0,000
2.17	020190701	Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 mm2	m			3,000
						0,000
2.18	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc			74,764
						70,000

2.18.1	38441	Clei "Class EXTRA" (25kg)	kg	0,0100	3,5000	0,035
2.18.2	1011482	Suruburi, cap semitund 5x70 mm	t	0,0001	45 830,0000	4,583
2.18.3	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	32,0000	0,006
2.18.4	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0014	70,0000	0,099
2.18.5	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0020	20,0000	0,040
2.18.6	1	Muncitor	h-om	1,0000	70,0000	70,000
2.19	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc			73,235 70,000
2.19.1	38441	Clei "Class EXTRA" (25kg)	kg	0,0100	3,5000	0,035
2.19.2	39858	Sirma zincata moale d=2mm	t	0,0001	15 250,0000	0,763
2.19.3	1011482	Suruburi, cap semitund 5x70 mm	t	0,0001	45 830,0000	2,292
2.19.4	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	32,0000	0,006
2.19.5	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0014	70,0000	0,099
2.19.6	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0020	20,0000	0,040
2.19.7	1	Muncitor	h-om	1,0000	70,0000	70,000
2.20	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (Прибор сигнализирующий емкостной).	buc			809,634 770,000
2.20.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	3 510,0000	0,070
2.20.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	32,0000	0,064
2.20.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	22,0000	6,600
2.20.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0200	20,0000	0,400
2.20.5	1	Muncitor	h-om	11,0000	70,0000	770,000
2.20.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	250,0000	32,500
2.21	10-08-002-02	Avertizoare "ГС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			185,651 140,000
2.21.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	3 510,0000	0,035
2.21.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	32,0000	0,016
2.21.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	22,0000	5,500
2.21.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	20,0000	0,100
2.21.5	1	Muncitor	h-om	2,0000	70,0000	140,000
2.21.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	250,0000	40,000
2.22	RpEI18B	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, avind sectiunea de 4x1 mmp.	m			41,650 23,800
2.22.1	020190701	Cablu 3x1.5 mmp	m	1,0500	15,0000	15,750
2.22.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	0,2500	5,0000	1,250
2.22.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, cleme) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	0,850
2.22.4	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	0,3400	70,0000	23,800

Devizul: UTILAJ

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Pret de piata	Intrerupator auomat BA 47-63-1p-C10A// pentru conditioner	buc			25,000 0,000
3.2	Pret de piata	Intrerupator automat BA 47-63-1p-C10A	buc			33,000 0,000
3.3	Pret de piata	Intrerupator auomat BA 47-63-1p-C16A	buc			34,000 0,000
3.4	Pret de piata	Intrerupator automat BA 47-63-3p-C25A	buc			108,000 0,000
3.5	Pret de piata	Avertizor de contact la deschiderea usilor tip SMK	buc			450,000 0,000
3.6	Pret de piata	Avertizor la miscare tip LC 100	buc			180,000 0,000
3.7	Pret de piata	Avertizor de fum tip SPD 3,1m	buc			126,000 0,000

APROBAT:
Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: USM - Reparatia Salilor de studii: nr.534 Blocul de studii Central și nr.413 Blocul de studii nr.3, Universitatea de Stat din Moldova, mun. Chisinau, str. A. Mateevici, 60

Obiectul: LOT nr 1: Sala de studii nr.534 Blocul de studii Central

Deviz local Nr. 5.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-16

Valoarea de deviz 140 864,047 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Tavan				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	2,0000	21,4300	42,860
					18,9000	37,800
1.2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila 600x600 mm, gr. 12mm	m2	43,0000	21,4300	921,490
					18,9000	812,700
	1.1	TOTAL Tavan				964,350
		Inclusiv salariul				850,500
	1.2	Pereti				
1.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2	25,3000	21,4300	542,179
					18,9000	478,170
1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betogrund	m2	63,3500	21,4300	1 357,591
					18,9000	1 197,315
1.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,3000	21,4300	542,179
					18,9000	478,170
1.6	CK18C	Montarea profil de ghidaj	m	37,0000	21,4300	792,910
					18,9000	699,300
1.7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63,3500	113,1660	7 169,066
					85,4000	5 410,090
1.8	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	63,3500	21,4300	1 357,591
					18,9000	1 197,315
1.9	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1.0 mm (se adauga la art. CF50) Коэффициент к материалу=5,000 Коэффициент к машинам=5,000 Коэффициент к трудозатратам=5,000	m2	63,3500	107,1500	6 787,953
					94,5000	5 986,575
1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	63,3500	21,4300	1 357,591
					18,9000	1 197,315
1.11	CF57A k=2 mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor Коэффициент к материалу=2,000	m2	63,3500	22,3800	1 417,773
					18,9000	1 197,315
1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	63,3500	21,4300	1 357,591
					18,9000	1 197,315
1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, in 2 culori diferite, executate manual (tip latex, rezistenta inalta la spalare si stergere, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	63,3500	21,4300	1 357,591
					18,9000	1 197,315
	1.2	TOTAL Pereti				24 040,012
		Inclusiv salariul				20 236,195
	1.3	Coloane, rigle				
1.14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	16,1000	21,4300	345,023
					18,9000	304,290
1.15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: coloane, rigle	m2	16,1000	155,0728	2 496,672
					104,0200	1 674,722
1.16	CK26D apl.	Cornier din aluminiu montate la muchii //coloane,rigle// (se exclud	m	15,4000	90,5000	1 393,700

		suruburile)			7,0000	107,800
1.17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet	m2	16,1000	57,0057	917,792
					14,0000	225,400
1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor //coloane, rigle	m2	16,1000	5,8000	93,380
					2,1000	33,810
1.19	CF57A k=2 mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele coloanelor, riglelelor Коэффициент к материалу=2,000	m2	16,1000	47,2272	760,358
					38,5000	619,850
1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a coloanelor, riglelor	m2	16,1000	5,8000	93,380
					2,1000	33,810
1.21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,1000	68,2180	1 098,310
					38,5000	619,850
1.3		TOTAL Coloane, rigle				7 198,615
		Inclusiv salariul				3 619,532
1.4		Glafuri				
1.22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la glafuri	m2	2,5500	21,4300	54,647
					18,9000	48,195
1.23	CK26D	Cornier din aluminiu montate la muchii // ferestre, usii// (se exclud suruburile)	m	17,0000	90,5000	1 538,500
					7,0000	119,000
1.24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,5500	155,0728	395,436
					104,0200	265,251
1.25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet	m2	2,5500	57,0057	145,365
					14,0000	35,700
1.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,5500	5,8000	14,790
					2,1000	5,355
1.27	CF57A k=2 mater.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor Коэффициент к материалу=2,000	m2	2,5500	47,2272	120,429
					38,5000	98,175
1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,5500	5,8000	14,790
					2,1000	5,355
1.29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,5500	68,2180	173,956
					38,5000	98,175
1.4		TOTAL Glafuri				2 457,912
		Inclusiv salariul				675,206
1.5		Pardoseli				
1.30	RpCK46C	Reparatia pardoselilor din scinduri de parchet cu straturi multiple asezate pe diagonala (sub unghi fata de pereti): prin lipirea scindurilor pe toata suprafata de temelie Materiale marunte (pene de lemn, cirpe de sters)=1,010	m2	2,5000	511,8824	1 279,706
					123,9000	309,750
1.31	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	49,2000	42,6000	2 095,920
					7,0000	344,400
1.32	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi	m2	49,2000	131,8500	6 487,020
					109,2000	5 372,640
1.33	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC Material marunt (hirie de slefuire, ceara etc.)=1,040	m	29,3000	42,5533	1 246,813
					27,3000	799,890
1.5		TOTAL Pardoseli				11 109,459
		Inclusiv salariul				6 826,680
1.6		Diverse				
1.34	CK26D apl	Montarea lambriurilor din PAL (ДСП) ABS 2 mm cu latimea de 20 cm la pereti	m	14,8000	90,5000	1 339,400
					7,0000	103,600
1.35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (350x350mm)	buc	5,0000	309,6667	1 548,333
					35,0000	175,000
1.36	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m (inclusiv mutarea mobilierului)	t	4,0000	410,2000	1 640,800
					410,2000	1 640,800
1.37	TsH92B	Incarcarea in auto a deseuri constructii	t	2,0000	77,7000	155,400
					77,7000	155,400
1.38	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	2,0000	108,5250	217,050
					0,0000	0,000
1.6		TOTAL Diverse				4 900,983
		Inclusiv salariul				2 074,800
1.7		Lucrari tehnico-sanitare				

1.39	RpSA04A	Demontarea tevii PPR d-25mm apa calda	m	10,5000	4,2000	44,100
					4,2000	44,100
1.40	RpSA26B	Montarea tevii PPR d-25mm apa calda din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune (inclusiv clipse d-25mm)	m	0,9000	133,8640	120,478
					16,8000	15,120
1.41	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	0,9000	11,2000	10,080
					11,2000	10,080
1.42	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu 300x1500mm functionind cu apa calda , inclusiv robinetele tur-retur (3buc/3buc)	m2	1,3500	624,7456	843,407
					59,5000	80,325
1.43	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	6,0000	7,0000	42,000
					7,0000	42,000
1.44	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	6,0000	86,8000	520,800
					10,5000	63,000
1.45	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	12,0000	12,6528	151,833
					10,5000	126,000
1.7		TOTAL Lucrari tehnico-sanitare				1 732,697
		Inclusiv salariul				380,625
1.8		Electricitatea reparatie				
1.46	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	26,0000	14,0000	364,000
					14,0000	364,000
1.47	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	26,0000	30,3040	787,904
					21,0000	546,000
1.48	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie 50 cm grosime	buc	2,0000	43,4000	86,800
					43,4000	86,800
1.49	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	2,0000	38,5800	77,160
					35,0000	70,000
1.8		TOTAL Electricitatea reparatie				1 315,864
		Inclusiv salariul				1 066,800
1.50	RpEO05A	Demontarea suportului cu 3 si mai multe brate (tabla interactiva,proiector, ecran)	buc	1,0000	56,0000	56,000
					56,0000	56,000
1.51	10-04-067-23	Montarea tabla interactiva	buc	1,0000	2 761,4027	2 761,403
					152,6000	152,600
1.52	RpED18A	Demontarea cablului pentru internet //UTP	m	10,0000	19,6000	196,000
					19,6000	196,000
1.53	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC) 40x25mm	m	5,0000	9,8000	49,000
					9,8000	49,000
1.54	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x16mm	m	4,0000	78,7210	314,884
					25,2000	100,800

Total manopera (ore)	518,3534
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		57 097,179
Asigurari sociale	24,0000%	8 708,337
Total		65 805,516
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 140,160
Total		66 945,676
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	325,760
Total		67 271,436
Cheltuieli de regie	14,5000%	9 754,358
Total		77 025,794
Beneficiu de deviz	6,0000%	4 621,548

Total Deviz fara TVA	81 647,342
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	10,0000	15,4000	154,000
					15,4000	154,000

2.2	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	8,0000	470,4400	3 763,520
					19,6000	156,800
2.3	RpEC16C	Demontaj loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu (Демонтаж места розетки, наружного, с медными или алюминиевыми проводами).	buc	4,0000	35,0000	140,000
					35,0000	140,000
2.4	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	14,0000	45,8517	641,923
					21,7000	303,800
2.5	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля).	buc	3,0000	45,8517	137,555
					21,7000	65,100
2.6	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentatar.	buc	2,0000	10,5000	21,000
					10,5000	21,000
2.7	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	1,0000	35,2100	35,210
					18,9000	18,900
2.8	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2.	buc	1,0000	620,8333	620,833
					72,8000	72,800
2.9	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m	20,0000	89,7200	1 794,400
					9,8000	196,000
2.10	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m	45,0000	89,7200	4 037,400
					9,8000	441,000
2.11	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2).	m	30,0000	89,7200	2 691,600
					9,8000	294,000
2.12	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m	30,0000	89,7200	2 691,600
					9,8000	294,000
2.13	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW (Электроиспытания, контроль и наладка электрокабелей до 1 кВт).	buc	28,0000	142,5000	3 990,000
					17,5000	490,000
2.14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	1,0000	45,8517	45,852
					21,7000	21,700
2.15	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton.	100 m	0,4500	3 924,4267	1 765,992
					2 975,0000	1 338,750
2.16	020190701	Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 mm2	m	15,0000	3,0000	45,000
					0,0000	0,000
2.17	020190701	Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 mm2	m	30,0000	3,0000	90,000
					0,0000	0,000
2.18	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc	1,0000	74,7638	74,764
					70,0000	70,000
2.19	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc	1,0000	73,2348	73,235
					70,0000	70,000
2.20	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (Прибор сигнализирующий емкостной).	buc	1,0000	809,6342	809,634
					770,0000	770,000
2.21	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	4,0000	185,6511	742,604
					140,0000	560,000
2.22	RpEI18B	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, avind sectiunea de 4x1 mmp.	m	20,0000	41,6500	833,000
					23,8000	476,000

Total manopera (ore)	85,0550
-----------------------------	----------------

Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		25 199,123
Asigurari sociale	24,0000%	1 428,924
Total		26 628,047
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 061,289
Total		27 689,336
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	303,225
Total		27 992,561
Cheltuieli de regie	14,5000%	4 058,921
Total		32 051,482
Beneficiu de deviz	6,0000%	1 923,089

Total Deviz fara TVA	33 974,571
-----------------------------	-------------------

Devizul: UTILAJ						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Pret de piata	Intrerupator auomat BA 47-63-1p-C10A// pentru conditioner	buc	1,0000	25,0000	25,000
					0,0000	0,000
3.2	Pret de piata	Intrerupator automat BA 47-63-1p-C10A	buc	1,0000	33,0000	33,000
					0,0000	0,000
3.3	Pret de piata	Intrerupator auomat BA 47-63-1p-C16A	buc	1,0000	34,0000	34,000
					0,0000	0,000
3.4	Pret de piata	Intrerupator automat BA 47-63-3p-C25A	buc	1,0000	108,0000	108,000
					0,0000	0,000
3.5	Pret de piata	Avertizor de contact la deschiderea usilor tip SMK	buc	1,0000	450,0000	450,000
					0,0000	0,000
3.6	Pret de piata	Avertizor la miscare tip LC 100	buc	1,0000	180,0000	180,000
					0,0000	0,000
3.7	Pret de piata	Avertizor de fum tip SPD 3,1m	buc	4,0000	126,0000	504,000
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	0,0000
-----------------------------	---------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		1 334,000
Asigurari sociale	24,0000%	0,000
Total		1 334,000
Cheltuieli de transport	7,0000%	93,380
Total		1 427,380
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	26,680
Total		1 454,060
Cheltuieli de regie	14,5000%	210,839
Total		1 664,899
Beneficiu de deviz	6,0000%	99,894

Total Deviz fara TVA	1 764,793
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	117 386,706
TVA (20%)	23 477,341
TOTAL GENERAL	140 864,047
Inclusiv salariul	42 238,588

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

